
- 1 - 
 

  

NOVÁ VÝPŮJČNÍ  SMLOUV A  

  

(ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

  

Článek 1 

  

1.1. Strana mi této nové smlouvy o výpůjčce jsou: 

  

1.1.1. Ostravská univerzita 

 se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

 zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

 IČ: 61988987 

 DIČ: CZ61988987 

 zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

 bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

  

 (dále jen „OU“, nebo „vypůjčitel“) 

  

 a 

  

1.1.2. minimalistic s.r.o. 

 se sídlem: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 zastoupena: Janem Štechem, jednatelem 

 IČ: 03055159 

 DIČ: CZ03055159 

 zapsána do veřejného rejstříku právnických osob vedeného u Městského soudu v 

Praze pod sp. zn. C 226807 

  

 (dále jen „MIN“, nebo „půjčitel“) 

  

Článek 2 

  

2.1. Předmětem výpůjčky založené touto novou výpůjční smlouvou jsou právě tyto 

všechny movité věci, které se nacházejí v učebnách v učebnách SC 238, SC 240, 

SC 243, SC 244 a V 214 Pedagogické fakulty OU a které jsou uvedeny níže včetně 

všech jejich součástí a veškerého příslušenství: 

  

2.1.1. Univerzální stůl na čtvercových nohách s rámovou podnoží a LTD deskou v počtu 

64 kusů. 

2.1.2. Židle s pružnou kostrou (rámem) z ohýbané ocelové trubky a plastovou skořepinou 

z dvouplášťového strukturovaného polypropylenu v počtu 128 kusů. 

2.1.3. Školní magnetická tabule o rozměrech 2.000 x 1.200 mm s keramickým povrchem 

pro popis fixem a odkládací poličkou v počtu 4 kusů. 

2.1.4. Skříň o rozměrech 800 x 425 x 1.845 mm s prosklenou horní částí v počtu 11 kusů. 



- 2 - 
 

2.1.5. Katedra sestávající z obdélníkového stolu určeného pro přednášejícího a 

uzamykatelné skříňky pro umístění PC a AV techniky v počtu 4 kusů. 

2.1.6. Židle s asynchronní mechanikou a vysokým opěrákem v počtu 3 kusů. 

2.1.7. Věšáková stěna o rozměrech 800 x 1.850 mm určená k přišroubování na zeď 

v počtu 4 kusů. 

2.1.8. Chromované dvojháčky určené na věšákovou stěnu v celkovém počtu 24 kusů. 

  

 (dále jen „nábytek“) 

  

Článek 3 

  

3.1. Účelem této nové výpůjční smlouvy je umožnit OU bezplatné užívání nábytku k 

uskutečňování vzdělávání ve vysokoškolském stupni, počítaje v to především 

vytváření podmínek, plánování, organizování, zajišťování, provádění a pořádání 

výuky, školení, kurzů a workshopů a dále uskutečňování vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační činnosti, a to výhradně po dobu počínající okamžikem účinnosti 

této nové výpůjční smlouvy a končící nejpozději okamžikem dodání movitých věcí 

vůči OU, jimiž bude nahrazen nábytek. 

  

Článek 4 

  

4.1 Touto novou výpůjční smlouvou přenechává půjčitel nábytek vypůjčiteli. 

  

4.2 Touto novou výpůjční smlouvou se půjčitel zavazuje umožnit vypůjčiteli bezplatné 

dočasné užívání nábytku. 

  

Článek 5 

  

5.1 Výpůjčka se sjednává na dobu počínající dnem nabytí účinnosti této nové výpůjční 

smlouvy a končící okamžikem dodání movitých věcí vůči OU, jimiž bude nahrazen 

nábytek. 

  

5.2 Vypůjčitel je oprávněn vrátit nábytek také kdykoliv před skončením výpůjčky, které 

je vymezeno v odst. 5.1 této nové výpůjční smlouvy. 

  

5.3 Půjčitel souhlasí s vrácením nábytku dle odst. 5.2 této nové výpůjční smlouvy také 

tehdy, vzniknou-li mu důsledkem tohoto vrácení obtíže. 

  

5.4 Půjčitel je povinen zajistit na své nebezpečí, náklady a odpovědnost přinejmenším 

tato právní jednání a skutkové činnosti (úkony) při skončení výpůjčky, nebo vrácení 

nábytku před skončením výpůjčky: 

  

5.4.1 Kompletní demontáž nábytku provedenou šetrně ke všem prostorám, kde se tento 

nábytek právě nachází v době této demontáže. 

  

5.4.2 Odnos nábytku ze všech prostor vypůjčitele, kde se tento nábytek právě nachází v 

době tohoto odnosu. 



- 3 - 
 

  

5.4.3 Odvoz nábytku ze všech prostor vypůjčitele, kde se tento nábytek právě nachází v 

době tohoto odnosu. 

  

5.4.4 Úklid všech prostor vypůjčitele, z nichž byl nábytek demontován, nebo odnesen, 

nebo odvezen. 

  

Článek 6 

  

6.1 Strany prohlašují, že pokládají tuto novou výpůjční smlouvu za spravedlivou, neboť 

v celém rozsahu nahrazuje narovnání, které bylo uzavřeno mezi nimi a které taktéž 

upravovalo jejich vzájemná práva a povinnosti k nábytku. 

  

Článek 7 

  

7.1 Vylučuje se použití ustanovení § 1740 odst. 2 věty druhé a odst. 3 věty první zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále pouze „OZ“). 

Přijetí nabídky na uzavření tohoto narovnání musí být učiněno právě těmi slovy, 

jaké používá nabídka sama. 

  

7.2 Vylučuje se použití ustanovení § 1757 odst. 2 a 3 OZ. Měnit, doplňovat, nebo rušit 

obsah tohoto narovnání lze pouze právními jednáními učiněnými v písemné formě. 

K jakémukoliv právnímu jednání, které mění, doplňuje, nebo ruší jakoukoliv část 

obsahu tohoto narovnání, se nepřihlíží. 

  

Článek 8 

  

8.1 Tato nová výpůjční smlouva nabývá své platnosti dnem svého uzavření. 

  

8.2 Tato nová výpůjční smlouva nabývá své účinnosti dnem nabytí své platnosti. 

  

8.3 Tato nová výpůjční smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. 

  

8.4 Každá ze stran tohoto narovnání obdrží právě jedno její vyhotovení (stejnopis). 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



- 4 - 
 

8.5 Pokud tato nová výpůjční smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti 

teprve okamžikem zveřejnění. 

  

8.6 Pokud tato nová výpůjční smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí jeho 

zveřejnění OU. 

  

  

  

 v ………………………………… v ………………………………… 

  

  

dne ………………………………… dne ………………………………… 

  

  

………………………………… ………………………………… 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 

rektor 

Jan Štech, 

jednatel 

 

 

 


